
UCHWAŁA NR 291/1075/2024 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 
z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej  

i w dni wolne od pracy  
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 1 i 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 oraz z 2023 r. poz. 

605, 650, 1859 i 1938)  

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

w składzie: 
 

1) Bogdan Łapa Starosta Kartuski,  

2) Piotr Fikus Wicestarosta,  

3) Iwona Formela członek Zarządu,  

4) Andrzej Leyk członek Zarządu, 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Do pełnienia dyżurów w roku 2024, wyznacza się: 

1) w porze nocnej, w godzinach 2100-2300, następujące apteki: 

Dni Oznaczenie apteki 

01.05, 03-06.05, 10.05, 13.05, 17-20.05, 

24.05, 27.05, 30-31.05, 01-03.06, 07.06, 

10.06, 14-17.06, 21.06, 24.06, 28-30.06, 

01.07, 05.07, 08.07, 12-15.07, 19.07, 22.07, 

26-29.07, 02.08, 05.08, 09-12.08, 15-16.08, 

19.08, 23-26.08, 30.08, 02.09, 06-09.09, 

13.09, 16.09, 20-23.09, 27.09, 30.09, 04-

07.10, 11.10, 14.10, 18-21.10, 25.10, 28.10, 

01-04.11, 08.11, 11.11,  

15-18.11, 22.11, 25.11, 29-30.11, 01-02.12, 

06.12, 09.12, 13-16.12, 20.12, 23.12, 27-

30.12 

Aptekę Zdrowie, przy ul. Gdańskiej 59 A,  

83-330 Żukowo, prowadzoną przez „ZDROWIE” 

MGR FARM. DOROTĘ KALICKĄ ul. Maki 6 C, 

80-774 Gdańsk 

08.05, 11-12.05, 15.05, 22.05, 25-26.05, 

29.05, 05.06, 08-09.06, 12.06, 19.06,  

22-23.06, 26.06, 03.07, 06-07.07, 10.07, 

17.07, 20-21.07, 24.07, 31.07, 03-04.08, 

07.08, 14.08, 17-18.08, 21.08, 28.08, 31.08, 

01.09, 04.09, 11.09, 14-15.09, 18.09, 25.09, 

28-29.09, 02.10, 09.10,  

12-13.10, 16.10, 23.10,  26-27.10, 30.10, 

06.11, 09-10.11, 13.11, 20.11, 23-24.11, 

Aptekę „Żukowo”, przy ul. Gdańskiej 14 D,  

83-330 Żukowo, prowadzoną przez Magdalenę 

Zimnicką, ul. Gdańska 14 D, 83-330 Żukowo 



27.11, 04.12, 07-08.12, 11.12, 18.12,  

21-22.12 

02.05, 07.05, 09.05, 14.05, 16.05, 21.05, 

23.05, 28.05, 04.06, 06.06, 11.06, 13.06, 

18.06, 20.06, 25.06, 27.06, 02.07, 04.07, 

09.07, 11.07, 16.07, 18.07, 23.07, 25.07, 

30.07, 01.08, 06.08, 08.08, 13.08, 20.08, 

22.08, 27.08, 29.08, 03.09, 05.09, 10.09, 

12.09, 17.09, 19.09, 24.09, 26.09, 01.10, 

03.10, 08.10, 10.10, 15.10, 17.10, 22.10, 

24.10, 29.10, 31.10, 05.11, 07.11, 12.11, 

14.11, 19.11, 21.11, 26.11, 28.11, 03.12, 

05.12, 10.12, 12.12, 17.12 i 19.12  

Aptekę Rodzinną, przy ul. Gdyńskiej 50,  

83-330 Żukowo, prowadzoną przez AG CONSULT 

Anna Gawin, ul. Fryderyka Chopina 19A/9,  

81-782 Sopot 

 

2) w dni wolne od pracy, w godzinach 1400-1800, następującą aptekę: 

Dni Oznaczenie apteki 

01.05, 03.05, 05.05, 12.05, 19.05, 26.05,    

30.05, 02.06,  09.06, 16.06, 23.06, 30.06, 

07.07, 14.07, 21.07, 28.07, 04.08, 11.08, 

15.08, 18.08, 25.08, 01.09, 08.09, 15.09, 

22.09, 29.09, 06.10, 13.10, 20.10, 27.10, 

01.11, 03.11, 10.11, 11.11, 17.11, 24.11, 

01.12, 08.12, 15.12, 22.12, 29.12 

Aptekę Zdrowie, przy ul. Gdańskiej 59 A,  

83-330 Żukowo, prowadzoną przez „ZDROWIE” 

MGR FARM. DOROTĘ KALICKĄ, ul. Maki 6 C, 

80-774 Gdańsk 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

 

 

S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów 

w porze nocnej i w dni wolne od pracy  
 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 z późn. zm.) w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, 

zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje 

zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, w porze nocnej oraz w dni wolne od 

pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze 

uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni 

wolne od pracy.  

Zarząd Powiatu Kartuskiego, w toku przeprowadzonej przez siebie analizy zaspokajania 

potrzeb, o których mowa w art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

farmaceutyczne za uzasadnione uznał wyznaczenie apteki do pełnienia dyżurów: 

1) w porze nocnej w godzinach 21:00-23:00 oraz 

 2) w dni wolne od pracy w godzinach 14:00-18:00. 

Gotowość do pełnienia dyżurów w wybrane dni tygodnia zgłosił wyłącznie podmiot 

prowadzący Aptekę „Żukowo” przy ul. Gdańskiej 14 D, 83-330 Żukowo. Zarząd Powiatu 

Kartuskiego dokonał wyboru tej apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej. 

W związku z tym, że Apteka „Żukowo” nie zabezpieczy wszystkich dyżurów w porze 

nocnej i w dni wolne od pracy, Zarząd Powiatu Kartuskiego na mocy art. 94 ust. 9 pkt 2 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne wyznaczył do pełnienia dyżurów  

w porze nocnej i dni wolne od pracy Aptekę Zdrowie przy ul. Gdańskiej 59 A,  

83-330 Żukowo oraz w porze nocnej Aptekę Rodzinną przy ul. Gdyńskiej 50, 83-330 Żukowo.  

Podmioty prowadzące apteki spełniają ustawowe warunki do pełnienia dyżurów.  

W tym zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności 

karnej. Przyjęcie uchwały jest zatem zasadne. 

 

 

Włodzimierz Wlaziński  

p.o. Dyrektora Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  


